



ПРАВИТЕЛЬСТВО ВОЛОГОДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 23.01.2023

г. Вологда

№ 85

О внесении изменений в постановление Правительства области от 23 апреля 2012 года № 387

Правительство области **ПОСТАНОВЛЯЕТ:**

1. Внести в постановление Правительства области от 23 апреля 2012 года № 387 «О создании межведомственной рабочей группы» следующие изменения:

1.1 пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Рекомендовать главам муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов создать межведомственные рабочие группы по платежам в бюджеты районов (муниципальных округов, городских округов) и легализации объектов налогообложения и возглавить их работу.»;

1.2 в пункте 4 слова «муниципальных районов (городских округов), для участия в работе межведомственных рабочих групп по платежам в бюджеты районов (городских округов)» заменить словами «муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов), для участия в работе межведомственных рабочих групп по платежам в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов)»;

1.3 в Составе межведомственной рабочей группы по платежам в областной бюджет и местные бюджеты и легализации объектов налогообложения, утвержденном указанным постановлением (приложение 1):

слова «Кольцов А.В. - первый заместитель Губернатора области, председатель Правительства области, заместитель руководителя рабочей группы.» заме-

нить словами «Горбачев Д.Н. - первый заместитель Губернатора области, заместитель руководителя рабочей группы.»;

слова «Андреева С.В. - заместитель управляющего Государственным учреждением - Вологодским региональным отделением Фонда социального страхования Российской Федерации (по согласованию)» исключить;

слова «Королева Г.В. - заместитель управляющего Государственным учреждением – отделением Пенсионного фонда Российской Федерации по Вологодской области (по согласованию)» заменить словами «Королева Г.В. – управляющий Отделением Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Вологодской области (по согласованию)»;

слова «Пономарева С.А. – начальник Департамента стратегического планирования области» заменить словами «Пономарева С.А. – начальник Департамента стратегического планирования Правительства области»;

1.4 в Положении о межведомственной рабочей группе по платежам в областной бюджет и местные бюджеты и легализации объектов налогообложения, утвержденном указанным постановлением (приложение 2) (далее – Положение):

в разделе III:

пункт 3.2 изложить в следующей редакции:

«3.2. Заслушивание отчетов глав муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) области об организации работы межведомственных рабочих групп по платежам в бюджеты муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) области и легализации объектов налогообложения. Выработка предложений по улучшению этой работы и оценка эффективности принимаемых органами местного самоуправления муниципальных районов (муниципальных округов, городских округов) области мер, направленных на укрепление доходной базы местных бюджетов и поступление доходов за счет улучшения администрирования платежей и легализации объектов налогообложения по муниципальным районам, муниципальным округам и городским округам области.»;

в пункте 3.3 слова «ГУ – отделения Пенсионного Фонда Российской Федерации по Вологодской области» заменить словами «Отделения Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Вологодской области»;

в пункте 5.4 раздела V:

в абзаце третьем слова «ГУ – отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Вологодской области» заменить словами «Отделение Фонда пенсионного и социального страхования Российской Федерации по Вологодской области»;

в абзаце шестом слова «муниципальных районов и округов области» заменить словами «муниципальных районов, муниципальных округов и городских округов области»;

в приложении к Положению:

слова «Пушкина Е.В. – заместитель руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области (по согласованию)» заменить словами «Слепцова Ю.В. – временно исполняющая обязанности заместителя руководителя Управления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области (по согласованию)»;

дополнить словами «Гурмис О.А. – временно исполняющая обязанности начальника отдела организации исполнительного производства, старший лейтенант внутренней службы Управления Федеральной службы судебных приставов по Вологодской области (по согласованию)»;

слова «Сорокин С.Н. – начальник Государственно-правового департамента Правительства области» заменить словами «Шрамко Э.Ю. – начальник Государственно-правового департамента Правительства области».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования.

Губернатор области



О.А. Кувшинников